
COMUNE DI CATENANUOVA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

' 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 71 del Registro 
	

data 24 agosto 2020 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2020, degli 

stanziamenti di competenza dei macroaggregati all'interno dei programmi 

L'anno duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di agosto alle ore 12:00 e segg., 

nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con 

l'intervento dei Sigg. 

COGNOME E NOME CARICA RIVESTITA P A 

SCRAVAGLIERI Carmelo Giancarlo Sindaco x 
PAPA 	 Rosalia 	Rita Assessore e Vicesindaco X 
PRIVITERA 	Santo Assessore X 

RIZZO 	Roberta Assessore x 
TOTALE 	I 3  I I 

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dr. ssa Santa Maria Tracà 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 

a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista l'unita proposta di deliberazione nr. 73 datata 24 agosto 2020; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91; 

DELIBERA 

con voti unanimi favorevoli espressi, dagli aventi diritto, 
nelle forme e nei modi di legge; 

I. di approvare la entro riportata proposta di deliberazione; 

2. con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto 
non sia affiancata dall'approvazione del Segretario Comunale verbalizzante. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2020, degli 
stanziamenti di competenza dei macroaggregati all'interno dei programmi. 

Proponente: IL SINDACO e/o L'ASSESSORE 
	

Proponente/Redigente: IL FUNZIONARIO 

La Giunta Municipale 

Premesso, 

• che con delibera di G.M. n. 58/2020 si effettuava una variazione di bilancio per 
accogliere in bilancio i trasferimenti per i centri estivi e la rimodulazione del piano di 
zona; 

• che la destinazione di spesa indicata in delibera, per la rimodulazione del piano di zona, 
fermo restando il medesimo programma e servizio, deve essere inserita nel 
macroaggregato 4 anziché il macroaggregato 3; 

Richiamata, 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 5/11/2019 avente ad oggetto 

"Approvazione del documento Unico di Programmazione Semplificato 2019-2021"; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 5/11/2019 avente ad oggetto 

"Approvazione schema del Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2019-2021 e documenti 
allegati"; 

Visti, 

• il decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2019 di differimento del termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali al 31 

marzo 2020; 

• il decreto del Ministero dell'Interno del 28 febbraio 2020 che ha ulteriormente differito 

il termine di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli Enti 

Locali al 30 aprile 2020; 

• l'art. 107, comma 2, del D.L. n. 18 del 17/03/2020, il quale dispone il differimento al 31 

luglio 2020 del termine di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022; 



• l'art. 106, comma 3 bis, del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito nella legge 77/2020, il 

quale dispone il differimento al 30 settembre 2020 del termine di approvazione del 

bilancio di previsione 2020/2022; 

Richiamato, 

• il paragrafo 8.13 del Principio contabile 4.2 terzo paragrafo che consente, sul fronte 
spesa, di "effettuare variazioni agli stanziamenti di competenza dei macroaggregati 
compensative all'interno dei programmi"; 

• l'articolo 175 del d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare: il comma 5-bis, lett. e-bis) il quale 

prevede che la Giunta Comunale può approvare "variazioni compensative tra 
macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa missione"; 

• il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati 

appartenenti a titoli diversi; 

Considerato che questo Ente non ha ancora provveduto all'approvazione del Bilancio di 

previsione 2020/2022 e pertanto opera in regime di esercizio provvisorio; 

Richiamato il principio contabile applicato 4/2 punto 8.13; 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai 
sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto 1'O.A.EE.LL. vigente; 

DELIBERA 

I. approvare la variazione al bilancio di previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2020, 
di €17.660,00, dal macroaggregato 3 al macroaggregato 4 così come indicato in allegato; 

2. dare atto che la suddetta variazione garantisce il mantenimento degli equilibri di 
bilancio; 

3. dichiarare il presente atto, con separata votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 



4. inviare il presente atto per la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente. 

PARTE SPESA  

MISSIONE PROGR. TITOLO MACR. DESCRIZIONE IMPORTO 

12 4 1 4 trasferimenti rimodulazione piano di zona 20136/2015 17.660,00 

121 41 li 3 acquisti servizi per piano di zona 2013-2015 - 	17.660,00 

totale l- 



9 rú ~5 e,  --S + ai vi - -t --b ac e,  '2 LA &k- C,. ~AG C2 caQ 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Conflfie-.peF4..sei*i'mo1ivi: 

LI, 11 	.................... 1 	ESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevole/Con tiair?iLIrffTotivi . ...................................... 

.......................................................... 	 . . . . . . .............................. 

.........................................Yii..I ........ ....... . 
IL RESPO ABI 	EL SERVIZIO F I NANZIARIO  

Li, '24 060 2O2 



ACO L'ASSESSORE ANZIANO 

cIr  >cP,5 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

( 9L~, 

Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 

Il presente atto viene pubblicato all'Albo pretorio on-line per consecutivi giorni quindici data 

25 AGO. 2020 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione 

diviene esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L .R. n. 44/91; 

CI diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, 
ai sensi dell'art. 12 comma i della L.R. 11. 44/9 1. 

Catenanuova, cUA 	O 	 D 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
A 


